INDICE PODER EJECUTIVO

SECRETARIA DE GOBERNACION

Extracto de la solicitud de registro de la agrupación denominada Ministerio Visión a las Naciones, para constituirse en asociación religiosa.
SECRETARIA DE LA DEFENSA NACIONAL
Decreto por el que se declara "Día Nacional del Binomio Canino", el 21 de septiembre de cada año.
SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA, COMUNICACIONES Y TRANSPORTES
Resolución por la que se declara la saturación del Aeropuerto Internacional "Benito Juárez" de la Ciudad de México.
Segunda Modificación al Título de Concesión que otorga la Secretaría de Infraestructura, Comunicaciones y Transportes, a favor de la "Sociedad Cooperativa de Consumo de Servicios Aéreos Aeropuerto del Norte, S.C.L.".
SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA
Aviso mediante el cual se informa de la publicación en la Normateca Interna de la Secretaría de Educación Pública de las Políticas, Bases y Lineamientos en Materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la Secretaría de Educación Pública.
SECRETARIA DE SALUD
Convenio de Colaboración en materia de transferencia de recursos presupuestarios federales con el carácter de subsidios, con cargo a los recursos del Programa Presupuestario E023 Atención a la Salud para el ejercicio fiscal 2023, a destinarse al mantenimiento de unidades médicas, con la finalidad de fortalecer la atención a las personas sin seguridad social, que celebran el Instituto de Salud para el Bienestar y la Ciudad de México.
Convenio de Colaboración para la operación del Programa S200 Fortalecimiento a la Atención Médica para el ejercicio fiscal 2023, que celebran el Instituto de Salud para el Bienestar y el Estado de Tamaulipas.
PODER JUDICIAL
CONSEJO DE LA JUDICATURA FEDERAL
Acuerdo del Pleno del Consejo de la Judicatura Federal por el que se determina la lista de las aspirantes aceptadas al Primer Concurso Interno de Oposición para la designación de Magistradas de Circuito conforme a la Reforma Judicial.

Acuerdo del Pleno del Consejo de la Judicatura Federal por el que se determina la lista de las y los aspirantes aceptados al Segundo Concurso Interno de Oposición para la designación de Magistradas y Magistrados de Circuito conforme a la Reforma Judicial.	82
Acuerdo del Pleno del Consejo de la Judicatura Federal por el que se determina la lista de las y los aspirantes aceptados al Primer Concurso Interno de Oposición para la designación de Magistradas y Magistrados de Circuito Especializados en el Sistema Penal Acusatorio conforme a la Reforma Judicial.	85
BANCO DE MEXICO	
Tipo de cambio para solventar obligaciones denominadas en moneda extranjera pagaderas en la República Mexicana.	88
Tasas de interés interbancarias de equilibrio.	88
Tasa de interés interbancaria de equilibrio de fondeo a un día hábil bancario	88
INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL	
Acuerdo del Consejo General del Instituto Nacional Electoral por el que se aprueban los Lineamientos que establecen los plazos y términos para el uso del Padrón Electoral y las Listas Nominales del Electorado para los Procesos Electorales Locales 2023-2024, así como los plazos para la actualización del Padrón Electoral y los cortes de la Lista Nominal del Electorado, con motivo de la celebración de los Procesos Electorales Locales Concurrentes con el Proceso Electoral Federal 2023-2024.	89
CONVOCATORIAS PARA CONCURSOS DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, OBRAS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO	
Licitaciones Públicas Nacionales e Internacionales.	120
<u>AVISOS</u>	
Judiciales y generales.	211

INDICE PODER EJECUTIVO

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

Decreto por el que se declara área natural protegida Balam Kú, con el carácter de reserva de la	
biosfera, la superficie de 463,441-75-97.31 hectáreas, ubicada en los municipios de Escárcega,	
Calakmul y Candelaria, estado de Campeche.	2
Decreto por el que se declara área natural protegida Wanha', con el carácter de reserva de la	
biosfera, la superficie de 38,255-64-17.76 hectáreas, ubicada en los municipios de Balancán y	
Tenosique, estado de Tabasco.	20
Decreto por el que se declara área natural protegida Balam Kin, con el carácter de área de	
protección de flora y fauna, la superficie de 115,658-24-74.86 hectáreas, ubicada en los	
municipios de Calakmul, Hopelchén, Champotón y Escárcega, estado de Campeche	100
Decreto por el que se reforman, derogan y adicionan diversas disposiciones del Decreto por el	
que se declara la Reserva de la biosfera Calakmul, ubicada en los municipios de Champotón y	
Hopelchem, Campeche, publicado en el Diario Oficial de la Federación el 23 y 26 de mayo	
de 1989.	112
SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA	
Decreto por el que el Fideicomiso denominado Fondo Nacional de Fomento al Turismo	
(FONATUR) y Fonatur Tren Maya, S.A. de C.V. realizarán la entrega del Proyecto Tren Maya a	
Tren Maya, S.A. de C.V.	249
SECRETARIA DE DESARROLLO AGRARIO, TERRITORIAL Y URBANO	
Decreto por el que se expropia por causa de utilidad pública la superficie de 206,123.80 m² a	
favor de la Federación para la construcción del Tramo 4 del Proyecto Tren Maya, correspondiente	
a 45 inmuebles de propiedad privada en los municipios de Sudzal, Kantunil, Tinum, Uayma,	
Valladolid y Chemax, estado de Yucatán, y de Puerto Morelos, estado de Quintana Roo	257